Nauta in fine navis residet, puppim attente respicit, clavum regit, viam considerat et metuit, tempestatem formidat, navem omni tempore lustrat, ne alicunde laesa sit, plus justo eam non onerat, vilibus induitur, in portu mercedem expetit.

Nebula ab humore oritur, late spargitur, frigida est, ascendens pluviam nuntiat, calore solis dissolvitur; descendens serenitatem signat, immota manens obscuritatem.

Nicticorax in domibus habitat et muris, de nocte volat, diem fugit.

Nidus fit avibus secretus, intus calidus, extra asper, ex multis congestus.

Nix ex aqua induratur, candida et frigida est, cito dissolvitur, minuta descendit, desursum venit, calore in aquam resolvitur, terram operit, et segetem foveat

Novacula suaviter radit, acuta est, superflua incidit, firmiter in capsula reconditur.

Novem angelorum ordines, novem leprosi curati et non reversi.

Nox obscura, quieta, frigida, in nocte lignum putridum, et vermiculus quidam fulget, solitaria est, pigra ad operandum, importuna, periculis et phantasmatis plena, colorem rebus aufert, stellis illuminatur.

Nubes leves sunt, pluviam nutriunt, obscurae sunt et veloces.

Nutrix infantem lactat, custodit, dulciter tractat, diligenter portat, esculatur, cibos praemandit, infirmitates ejus sustinet, a fletu promissis et minis retrahit, ire et loqui docet, et praeambulat quocunque eat, illi osculum dirigit, aliquando permittit eum cadere ut laesus iterum cadere caveat, iratum mulcet, cum lacrymatur oculos tergit, offendit revocat, in sinum levat.

Nux corticem amarum habet, testam duram, pabulum praestat, nucleum habet dulcem, suave lumen ministrat, vel accommodat.

Chapter 13. De his quibus prima littera est O.

Octo sunt beatitudines, aetas hominis et mundi, octo cubitorum vestibulum portae Ezechielis.
 Oculus clarus, planus, extensus, tenerrimus, corpori lucem dat, cito laeditur, pupillam habet, pupilla palpebra tegitur, macula vel nimio splendore obscuratur, geminus est.
 Odor delectat, aerem inficit, post ablatum odoriferum fructum aliquantum remanet.
 Oleum pingue, suave, pascit, invisibilis naturae est, supernatans, inficit, fessos refovet.
 Oliva arbor index est pacis, oleum dat, speciosa est.
 Olla lutea, igne solidatur, fragilis est, fracta inutilis est.
 Onus fertur, facile fertur si colligitur, ad terram inclinat, grave est cum ligatur super humeros.
 Onycha piscis maritimus, cuius ossa comminuta suavissimum reddunt odorem.
 Ordeum [hordeum] asperum est, cibus est jumentorum, humile, aristis plenum, dulce, aqua mistum confert aegris, tenacem habet paleam.
 Organum fistulas habet, in modum turris ordinatae stant fistulae, concorditer sonant, cito laeditur, follibus excitatur.
 Ortus [hortus] circumfoditur et circumsepitur, arborum distinctione ornatus, floribus jucundus, germine viridante suavis, aura flante lenis et placidus, umbrarum amoenitate praestans, murmure fontis delectabilis, fructibus variis refertus, a rore illaesus, volucrum cantu laudabilis.
 Os forte est, occultum, candidum, carnem sustinet, durum, solidum, concavum.
 Osculum duo corpora conjungit, delectat, certificat, signum pacis est, pignus amoris, arrha sponsaliorum.
 Ostium inter cardines vertitur, introitum ministrat, sera firmatur, pessulo munitur, duo liminaria habet, superius et inferius, vectibus appenditur.
 Ovis lac et carnes praebet ad esum, lanam ad indumentum, immolatur; simplex animal est, vellere suo vestitur, et alios vestit, fecunda est, et firmitas ejus utilis, aridis vescitur et pascitur, et paucis saturatur, ruminat, et findit ungulam, timida est, quieta, pellem habet multis usibus accommodam, communicabilis naturae est.
 Ovum perspicuum est, fragile, candidum, spes prolis, natum est ex animali, et ex eo animal nascitur.